PAGE
2

    АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021                                                                                                           № 108
пгт Кильмезь
О мерах по составлению проекта бюджета

МО Кильмезское  городское поселение
на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов

В соответствии с пунктом  1 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области,  утвержденного решением Кильмезской поселковой  Думой от 21.11.2014 № 5/5  администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов исполнительной власти Кильмезского городского поселения и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта бюджета Кильмезского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав, согласно приложению.

2. Заведующей сектором планирования и экономической деятельности администрации Кильмезского городского поселения (Приходько С.В.):

2.1. В срок до 20.07.2021 года представить в финансовое управление  исходные данные на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов.
          2.2. В срок до 25.07.2021 года представить показатели по доходам бюджета Кильмезского городского поселения на основании рекомендации по составлению прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципальных образований  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2.3. В срок до 15.07.2021года представить в отдел ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации Кильмезского района информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения по состоянию на 01.07.2021 года в соответствии с данными реестра  муниципальной собственности муниципального образования и перечня, автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.4. В срок до 01.08.2021  представить в отдел ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры администрации Кильмезского района проект лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на 2022-2024 годы.
2.5. В срок до 15.10.2021 года утвердить  муниципальные программы, предлагаемые к финансированию  начиная с очередного финансового года или планового периода, а так же изменений вносимых в утвержденные программы.

2.5. В срок до 15.11.2021 года подготовить бюджетное послание Главы Кильмезского городского поселения с основными направлениями бюджетной и налоговой политики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2.6. В срок до 15.11.2021 года подготовить  программу социально-экономического развития Кильмезского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.7. В срок до 15.11.2021 представить проект программы управления муниципальным имуществом Кильмезского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов.
         2.8. В срок до 15.11.2021 представить на рассмотрение Кильмезской поселковой Думы проект решения о бюджете городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Кильмезского городского поселения.
	Глава администрации
МО Кильмезское городское поселение:                                              В.С.Родыгин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации

Кильмезского городского

                                                                        поселения № 108 от 09.06.2021г

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета МО Кильмезское городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов
	Родыгин Виктор Сергеевич
	- глава  администрации

  Кильмезского городского поселения

  Председатель рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Приходько Светлана Владимировна
	-  заведующая сектором планирования и экономической деятельности администрации Кильмезского городского поселения

	Шакирьянова Вера Александровна
	- директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»

	Смирнова Наталья Дмитриевна
	-консультант по вопросам муниципального хозяйства, проведению торгов и закупок

	Владимиров Андрей Николаевич
	- председатель  Кильмезской поселковой Думы (по согласованию)